CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO  116/2024

Indica ao Prefeito Municipal, realizar a reforma ou substituição dos

aparelhos da academia a céu aberto instalados no estacionamento do

parque ecológico, na Av. Engenheiro Fábio Roberto Barnabé.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor Prefeito Municipal realizar a reforma ou

substituição dos aparelhos da academia a céu aberto instalados no estacionamento do parque

ecológico, na Av. Engenheiro Fábio Roberto Barnabé. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie

à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

  A presente indicação atende as solicitações de munícipes e se faz necessária.  Constata-se

que os equipamentos da academia encontram-se em estado de deterioração avançado, o que tem

comprometido tanto a segurança dos usuários quanto a eficácia das atividades físicas realizadas.

Além disso, alguns aparelhos estão com peças quebradas ou enferrujadas, o que representa um

risco para a integridade física dos frequentadores.

  Assim, indicamos, solicitamos que sejam tomadas as providências necessárias para realizar

a reforma dos equipamentos danificados ou, caso não seja possível a recuperação dos mesmos, que

sejam substituídos por novos equipamentos, garantindo assim a segurança e a qualidade das

atividades físicas oferecidas à comunidade.

 Certo da compreensão de V. Exa. e diante de tal necessidade, aguardo atendimento da

presente indicação.

Sala das Sessões, em 26 de julho de  2024

                           HÉLIO RIBEIRO

           Vereador

PROT-CMI 3561/2024
31/07/2024 - 10:37
IND 1939/2024